
DETERMINA n. 2012 del 31/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 2012 del 31/12/2021

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  “SPORT NEI  PARCHI”,  LINEA DI  INTERVENTO  2 
<<IDENTIFICAZIONE  AREE  VERDI  NEI  PARCHI  CITTADINI  DA 
DESTINARE  AD  “URBAN  SPORT  ACTIVITY  E  WEEKEND”>>. 
ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO  DI  SPESA  DELL’AZIONE 
PROGETTUALE.

Proposta n. DET-765-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA 

Dirigente Responsabile DOTT. GIUSEPPE DE ROSA 



DETERMINA n. 2012 del 31/12/2021

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  62  del  28.06.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

Premesso che:

- con delibera di Giunta Municipale n. 114 del 14.09.2021 ad oggetto “AVVISO PUBBLICO “SPORT NEI 
PARCHI”, LINEA DI INTERVENTO 2 <<IDENTIFICAZIONE AREE VERDI NEI PARCHI CITTADINI 
DA DESTINARE AD “URBAN SPORT ACTIVITY E WEEKEND”>>. APPROVAZIONE DELLA CON-
VENZIONE ED AUTORIZZAZIONE AL SINDACO PER LA SOTTOSCRIZIONE DEGLI ATTI PROPE-
DUETICI  ALL’AVVIO  DELL’INIZIATIVA A  SEGUITO  DELL’AMMISSIONE  DEL  COMUNE  DI 
GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  AL  CONTRIBUTO  CONCESSO  CON  INDIVIDUAZIONE  DELLA 
QUOTA DI COFINANZIAMENTO COMUNALE PREVISTA DAL PROGETTO”, l’Ente ha formalmente 
aderito alla progettualità di cui trattasi;

Rilevato che:

- il Comune di Giugliano in Campania è stato ammesso all’erogazione del contributo previsto dall’avviso 
pubblico “Sport nei parchi”, iniziativa nata dalla collaborazione tra ANCI e Sport e Salute S.p.A. che ha  
come obiettivo la promozione di nuovi modelli di pratica sportiva all’aperto, sia in autonomia che attraverso 
le  Associazioni  e  Società  Sportive  Dilettantistiche  operanti  sul  territorio  attraverso  la  realizzazione  di 
sinergie di scopo tra le stesse Associazioni, le Società ed il Comune per l’utilizzo di aree verdi comunali;

- detto contributo è pari ad €. 24.000,00 e prevede una quota di cofinanziamento dell’Ente per €. 4.800,00;

Occorre procedere all’accertamento ed all’impegno della quota ammessa a finanziamento per il Programma 
SPORT NEI  PARCHI  di  Sport  e  Salute  S.p.A.  e  ANCI,  relativamente  alla  Linea  di  intervento  2  -  
Identificazione di aree verdi  nei  parchi cittadini da destinare ad “Urban sport activity e weekend”  e del 
contestuale impegno della  relative quota di  compartecipazione comunale per la realizzazione dell’azione 
progettuale;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del 
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità, 
secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

DETERMINA

1) di  accertare  la  somma complessiva di  €.  19.200,00  al  capitolo  di  entrata  20103007 del  Bilancio di 
Previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;



DETERMINA n. 2012 del 31/12/2021

2) di impegnare la somma di €. 24.000,00 così ripartita: per  €. 19.200,00 alla Missione 6, programma 1, 
capitolo di spesa 10306212 del Bilancio di Previsione 2021 ed €. 4.800,00 alla Missione 6, programma 02, 
Capitolo di spesa 10302080 del Bilancio di previsione 2021, Pluriennale 201-2023;

3) di dare atto di aver preventivamente accertato che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del  patto di stabilità interno,  ai sensi dell’art.  183,  comma 8 del  D. Lgs.  
267/2000;

4)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  ha  efficacia  dal  momento  dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000;

5) di adempiere  con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui  
all’art. 37 del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 2012 del 31/12/2021

Attestazione ai sensi degli articoli 179 e 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa 24.000,00 
Impegno Contabile1823/21 per € 19.200,00 Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10306212 Articolo 
1.03.01.02.012 Impegno Contabile1824/21 per € 4.800,00 Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 
10302080 Articolo 1.03.02.99.999. Accertamento n. 270/2021 capitolo 20103007 classificazione 
2.01.03.02.999. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del 
provvediamento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento e esecutivo a norma degli articoli 179 e 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 31/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-31T06:17:44+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T11:58:30+0100
	Giuseppe De Rosa




